Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2300/2015

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de pintura de PARE nos cruzamentos das ruas do Parque Olaria e Residencial Rochelle.
[bookmark: _GoBack]

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de pintura de PARE nos cruzamentos das ruas nos bairros Parque Olaria e Residencial Rochelle.

Justificativa:

                     Os moradores da região, em especial o Sr. Roberto do Parque Olaria, reivindicam a pintura de PARE nos cruzamentos das vias dos bairros Parque Olaria e Residencial Rochelle. A sinalização de solo existente está apagada, quase imperceptível aos motoristas, o que tem provocado acidentes de trânsito com frequência. A execução dos serviços de pintura garantia maior segurança aos motoristas e motociclistas que transitam na região.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de junho de 2015.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
ef6b8c9a-5be3-4a04-83f3-011033a12e3e.png
PROTOCOLO 4783/2015 - 11/06/2015 17:06

image1.jpeg

image10.jpeg